

भारत सरकार  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 3124

गुरुवार, 11 जुलाई, 2019/20 आषाढ़, 1941 (शक)

आवागमन/परिवहन प्रणाली की चुनौतियां

3124. श्री अनिल फिरोजिया:

श्री रमेश चन्द्र कौशिक:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार वर्ष 2050 तक शहरी जनसंख्या में अनुमानित 51 प्रतिशत की वृद्धि के मद्देनजर आवागमन/परिवहन प्रणाली संबंधी भारी चुनौतियों से अवगत है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और सरकार द्वारा इस चुनौती से निपटने के लिए क्या उपाय किए जाने का प्रस्ताव है;

(ग) क्या सरकार ने इस संबंध में उत्तरदायित्व तय किया है; और

(घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (घ) सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के पास इस तरह की कोई सूचना उपलब्ध नहीं है।

\*\*\*\*\*